



## Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = =



SETOR DE COMPRAS.

A pesquisa de preço foi realizada considerando os parâmetros dispostos no art. 5º, § 1º, da Instrução Normativa Nº 73, de 5 de agosto de 2020, do Ministério da Economia, empregados de forma combinada: foram consultados os preços através de PESQUISA COM EMPRESAS DO RAMO, só foi utilizada quando não foi possível a obtenção de preços nos parâmetros (SITE "BANCO DE PREÇOS", UMA FERRAMENTA INFORMATIZADA, CUJA PESQUISA BASEIA-SE EM RESULTADOS DE LICITAÇÕES ADJUDICADAS E/OU HOMOLOGADAS REALIZADAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA O QUE CONTEMPLA OS PARÂMETROS DOS INCISOS I E II DO ART. 5º DA IN 73/2020, PESQUISA DE COMPRAS PÚBLICAS DO GOVERNO FEDERAL – PAINEL DE PREÇOS). Quando os valores apresentados não foram excessivamente elevados.

Garrafão do Norte – PA, 09 de DEZEMBRO de 2024

**FERNANDA SOUZA E SILVA**  
Setor de Compras



Araújo Representações LTDA

CNPJ 35.804.837/0001-78

Telefones: (11) 99618-6255

araujosrepresentacoes2019@gmail.com

<https://www.araujosrepresentacoes2019.com.br>



## COTAÇÃO DE PREÇO

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÃO DO NORTE - PA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ASSADEIRA RETANGULAR INDUSTRIAL 58CM	UNIDADE	EIRILAR	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
2	BOTIJÃO DUPLO LEITE CAFÉ 12 LITROS INOX CAMPING VIAGEM	UNIDADE	UNITERMI	7	R\$ 1.000,00	R\$ 7.000,00
3	CAÇAROLA PANELA GRANDE 10 LITROS COM TAMPA	UNIDADE	FUNDIÇÃO ALFA	3	R\$ 499,00	R\$ 1.497,00
4	CALDEIRÃO N 30 PANELA INDUSTRIAL EM ALUMINIO LINHA HOTEL 20L COR PRATEADO COM TAMPA	UNIDADE	CONTINENTAL	4	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00
5	CALDEIRÃO PANELA ALUMÍNIO CRAQUELADO LINHA HOTEL 16 LITROS COM TAMPA	UNIDADE	CONTINENTAL	4	R\$ 699,00	R\$ 2.796,00
6	CALDEIRÃO PANELA ALUMÍNIO CRAQUELADO LINHA HOTEL N35 - 30 LITROS COM TAMPA	UNIDADE	CONTINENTAL	4	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00
7	COLHERES INOX KE HOME TAMANHO PADRÃO/ REFEIÇÃO	UNIDADE	TRAMONTINA	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
8	COPOS ALUMINIO/INOX BORDA ANATÔMICA 250ML	UNIDADE	TRAMONTINA	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
9	COPOS DE VIDRO ALTO TOWER 250 ML TRANSPARENTE	UNIDADE	NH	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
10	CUTELO AÇO COM CABO EM POLIETILENO/PLÁSTICO	UNIDADE	TRAMONTINA	3	R\$ 99,00	R\$ 297,00
11	FACÃO EM AÇO COM CANO EM POLIETILENO/MADEIRA	UNIDADE	TRAMONTINA	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00
12	FRIGIDEIRA GRANDE 30CM	UNIDADE	TRAMONTINA	4	R\$ 429,00	R\$ 1.716,00
13	FRIGIDEIRA INDUSTRIAL 40CM	UNIDADE	TRAMONTINA	4	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00
14	KIT 10 DEZ FORMA REDONDA TUBO N 18 FORMA ASSADEIRA BOLO PUDIM D64 COR ALUMÍNIO	KIT	BAZAR AVENIDA	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
15	KIT 5 COLHERES DE PAU EM MADEIRA MACIÇA (38CM) PARA COZINHA	KIT	COLHER DE PAU	1	R\$ 99,00	R\$ 99,00
16	KIT 5 FORMA ASSADEIRA BOLO RETANGULAR ALTA N1 A N5 - E18	KIT	BAZAR AVENIDA	4	R\$ 199,00	R\$ 796,00
17	KIT BALDES EM PLÁSTICO P, M, G	KIT	S/M	2	R\$ 199,00	R\$ 398,00
18	KIT BANDEJAS OVAL AÇO INOX RASA TAM. P, M E G	KIT	S/M	10	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
19	KIT COM 3 PENEIRAS COADOR INOX UTENSÍLIOS COZINHA	KIT	S/M	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
20	KIT DE BACIAS DE ALUMÍNIO P, M, G	KIT	GLOBAL ALUMINIO	5	R\$ 299,00	R\$ 1.495,00
21	KIT DE BACIAS DE PLÁSTICOS P, M, G	KIT	S/M	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00
22	KIT DE COCHAS INOX TAMANHOS P, M, G	KIT	TRAMONTINA	7	R\$ 149,00	R\$ 1.043,00
23	KIT DE ESPUMADEIRA INOX P, M, G	KIT	TRAMONTINA	5	R\$ 149,00	R\$ 745,00





**Araújo Representações LTDA**

**CNPJ 35.804.837/0001-78**

**Telefones: (11) 99618-6255**

**araujosrepresentacoes2019@gmail.com**

**<https://www.araujosrepresentacoes2019.com.br>**



24	KIT DE FACAS DE CORTE AÇO CABOS EM POLIETILENO/PLÁSTICO 9 PEÇAS	KIT	TRAMONTINA	3	R\$ 199,00	R\$ 597,00
25	KIT ESCORREDOR LAVADOR DE MACARRÃO E ARROZ EM ALUMÍNIO 2 PÇ	KIT	DILEXSHOP	3	R\$ 119,00	R\$ 357,00
26	KIT TALHERES KE HOME AÇO INOX GARFO/FACA	KIT	TRAMONTINA	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
27	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20L	UNIDADE	FULGOR	6	R\$ 1.499,00	R\$ 8.994,00
28	PEGADOR DE MASSA INOX P, M, G	UNIDADE	TRAMONTINA	8	R\$ 99,00	R\$ 792,00
29	PRATOS DE VIDRO FUNDO/LISO DURALEX 22,6CM	UNIDADE	S/M	55	R\$ 15,90	R\$ 874,50
30	XICARAS VIDRO LISO PARA CAFÉ 70ML S/PIRES	UNIDADE	S/M	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
						<b>R\$ 58.818,50</b>

Benevides, 09 de Dezembro de 2024.

L G DE ARAUJO  
LTDA:35804837000178

Assinado de forma digital  
por L G DE ARAUJO  
LTDA:35804837000178

**Empresa Araújo Representações LTDA**



PAPELARIA PIRIÁ  
A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME CNPJ: 12.773.028/0001-40  
15.317.808-6



### COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ASSADEIRA RETANGULAR INDUSTRIAL 58CM	UNIDADE	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
2	BOTIJÃO DUPLO LEITE CAFÉ 12 LITROS INOX CAMPING VIAGEM	UNIDADE	7	R\$ 990,00	R\$ 6.930,00
3	CAÇAROLA PANELA GRANDE 10 LITROS COM TAMPA	UNIDADE	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
4	CALDEIRÃO N 30 PANELA INDUSTRIAL EM ALUMINIO LINHA HOTEL 20L COR PRATEADO COM TAMPA	UNIDADE	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
5	CALDEIRÃO PANELA ALUMÍNIO CRAQUELADO LINHA HOTEL 16 LITROS COM TAMPA	UNIDADE	4	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00
6	CALDEIRÃO PANELA ALUMÍNIO CRAQUELADO LINHA HOTEL N35 - 30 LITROS COM TAMPA	UNIDADE	4	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
7	COLHERES INOX KE HOME TAMANHO PADRÃO/ REFEIÇÃO	UNIDADE	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
8	COPOS ALUMINIO/INOX BORDA ANATÔMICA 250ML	UNIDADE	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
9	COPOS DE VIDRO ALTO TOWER 250 ML TRANSPARENTE	UNIDADE	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
10	CUTELO AÇO COM CABO EM POLIETILENO/PLÁSTICO	UNIDADE	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
11	FACÃO EM AÇO COM CANO EM POLIETILENO/MADEIRA	UNIDADE	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
12	FRIGIDEIRA GRANDE 30CM	UNIDADE	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
13	FRIGIDEIRA INDUSTRIAL 40CM	UNIDADE	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
14	KIT 10 DEZ FORMA REDONDA TUBO N 18 FORMA ASSADEIRA BOLO PUDIM D64 COR ALUMÍNIO	KIT	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
15	KIT 5 COLHERES DE PAU EM MADEIRA MACIÇA (38CM) PARA COZINHA	KIT	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
16	KIT 5 FORMA ASSADEIRA BOLO RETANGULAR ALTA N1 A N5 - E18	KIT	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
17	KIT BALDES EM PLÁSTICO P, M, G	KIT	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
18	KIT BANDEJAS OVAL AÇO INOX RASA TAM. P,M E G	KIT	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
19	KIT COM 3 PENEIRAS COADOR INOX UTENSÍLIOS COZINHA	KIT	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
20	KIT DE BACIAS DE ALUMÍNIO P, M, G	KIT	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
21	KIT DE BACIAS DE PLÁSTICOS P, M, G	KIT	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
22	KIT DE COCHAS INOX TAMANHOS P, M, G	KIT	7	R\$ 150,00	R\$ 1.050,00
23	KIT DE ESPUMADEIRA INOX P, M, G	KIT	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
24	KIT DE FACAS DE CORTE AÇO CABOS EM POLIETILENO/PLÁSTICO 9 PEÇAS	KIT	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
25	KIT ESCORREDOR LAVADOR DE MACARRÃO E ARROZ EM ALUMÍNIO 2 PÇ	KIT	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
26	KIT TALHERES KE HOME AÇO INOX GARFO/FACA	KIT	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
27	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20L	UNIDADE	6	R\$ 1.450,00	R\$ 8.700,00
28	PEGADOR DE MASSA INOX P, M, G	UNIDADE	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00
29	PRATOS DE VIDRO FUNDO/LISO DURALEX 22,6CM	UNIDADE	55	R\$ 16,00	R\$ 880,00

Rua João Paulo II, s/n – Centro – CEP: 68618-000 Fone: (91) 98486-6483 – Nova Esperança do Piriá/PA



PAPELARIA PIRIÁ  
A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME CNPJ: 12.773.028/0001-40 - I.E.  
15.317.808-6



30	XICARAS VIDRO LISO PARA CAFÉ 70ML S/PIRES	UNIDADE	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
					R\$ 59.515,00

NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ - PA, 11 DE DEZEMBRO DE 2024

A C DOS SANTOS COM DE Assinado de forma digital por  
PAPELARIA:12773028000 A C DOS SANTOS COM DE  
140 PAPELARIA:12773028000140

A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME  
CNPJ: 12.773.028/0001-40







**DISTRIBUIDORA GARRAFÃO**  
CNPJ:26.703.572/0001-20



**COTAÇÃO DE PREÇO**

Empresa: D G ALFAIA LTDA

CNPJ: 26.703.572/0001-20

Endereço: Tv. Raimundo Siqueira c/ Tv. 7 de Setembro S/N – Pedrinhas, Garrafão do Norte (PA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ASSADEIRA RETANGULAR INDUSTRIAL 58CM	UNIDADE	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
2	BOTIJÃO DUPLO LEITE CAFÉ 12 LITROS INOX CAMPING VIAGEM	UNIDADE	7	R\$ 950,00	R\$ 6.650,00
3	CAÇAROLA PANELA GRANDE 10 LITROS COM TAMPA	UNIDADE	3	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00
4	CALDEIRÃO N 30 PANELA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO LINHA HOTEL 20L COR PRATEADO COM TAMPA	UNIDADE	4	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00
5	CALDEIRÃO PANELA ALUMÍNIO CRAQUELADO LINHA HOTEL 16 LITROS COM TAMPA	UNIDADE	4	R\$ 720,00	R\$ 2.880,00
6	CALDEIRÃO PANELA ALUMÍNIO CRAQUELADO LINHA HOTEL N35 - 30 LITROS COM TAMPA	UNIDADE	4	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
7	COLHERES INOX KE HOME TAMANHO PADRÃO/ REFEIÇÃO	UNIDADE	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
8	COPOS ALUMINIO/INOX BORDA ANATÔMICA 250ML	UNIDADE	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
9	COPOS DE VIDRO ALTO TOWER 250 ML TRANSPARENTE	UNIDADE	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
10	CUTELO AÇO COM CABO EM POLIETILENO/PLÁSTICO	UNIDADE	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
11	FACÃO EM AÇO COM CANO EM POLIETILENO/MADEIRA	UNIDADE	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
12	FRIGIDEIRA GRANDE 30CM	UNIDADE	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
13	FRIGIDEIRA INDUSTRIAL 40CM	UNIDADE	4	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00
14	KIT 10 DEZ FORMA REDONDA TUBO N 18 FORMA ASSADEIRA BOLO PUDIM D64 COR ALUMÍNIO	KIT	5	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
15	KIT 5 COLHERES DE PAU EM MADEIRA MACIÇA (38CM) PARA COZINHA	KIT	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
16	KIT 5 FORMA ASSADEIRA BOLO RETANGULAR ALTA N1 A N5 - E18	KIT	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
17	KIT BALDES EM PLÁSTICO P, M, G	KIT	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
18	KIT BANDEJAS OVAL AÇO INOX RASA TAM. P,M E G	KIT	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
19	KIT COM 3 PENEIRAS COADOR INOX UTENSÍLIOS COZINHA	KIT	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
20	KIT DE BACIAS DE ALUMÍNIO P, M, G	KIT	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
21	KIT DE BACIAS DE PLÁSTICOS P, M, G	KIT	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
22	KIT DE COCHAS INOX TAMANHOS P, M, G	KIT	7	R\$ 155,00	R\$ 1.085,00
23	KIT DE ESPUMADEIRA INOX P, M, G	KIT	5	R\$ 155,00	R\$ 775,00
24	KIT DE FACAS DE CORTE AÇO CABOS EM POLIETILENO/PLÁSTICO 9 PEÇAS	KIT	3	R\$ 210,00	R\$ 630,00
25	KIT ESCORREDOR LAVADOR DE MACARRÃO E ARROZ EM ALUMÍNIO 2 PÇ	KIT	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
26	KIT TALHERES KE HOME AÇO INOX GARFO/FACA	KIT	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00

Tv. Raimundo Siqueira c/ Tv. 7 de Setembro S/N – Pedrinhas Garrafão do Norte – PA, CEP:  
68.665-000

